
UCHWAŁA NR LXV/497/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr  LV/427/2023  Rady Miejskiej Dąbie z dnia 17 stycznia 2023 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Dąbie na rok 2023 zmienionej Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.7.2023 z dnia 
31 stycznia 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.11.2023 z dnia 9 lutego 2023r., Zarządzeniem 
Burmistrza Nr OS.0050.12.2023 z dnia 16 lutego 2023r., Uchwałą Nr LVI/431/2023 Rady Miejskiej, w Dąbiu 
z dnia 27 lutego 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.14.2023 z dnia 6 marca 2023r.,  Zarządzeniem 
Burmistrza Nr OS.0050.16.2023 z dnia 14 marca 2023r., Uchwałą Nr LVII/437/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 29 marca 2023r., Uchwałą Nr LVIII/450/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 24 kwietnia 2023r., 
Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.23.2023 z dnia 26 kwietnia 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr 
OS.0050.24.2023 z dnia 12 maja  2023r., Uchwałą Nr LIX/458/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 30 maja 
2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.30.2023 z dnia 31 maja  2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr 
OS.0050.35.2023 z dnia 12 czerwca  2023r., Uchwałą nr LX/467/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 
27 czerwca 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.37.2023 z dnia 30 czerwca 2023r., Zarządzeniem 
Burmistrza Nr OS.0050.38.2023 z dnia 10 lipca 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.41.2023 z dnia 
28 lipca 2023r.,  Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.41a.2023 z dnia 31 lipca 2023r., Uchwałą nr 
LXI/473/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 sierpnia  2023r.,  Zarządzeniem Burmistrza Nr 
OS.0050.45.2023 z dnia 4 września 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.52.2023 z dnia 18 września 
2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.53.2023 z dnia 20 września 2023r., Uchwałą nr LXII/474/2023 
Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia  29 września 2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.55.2023 z dnia 
10 października  2023r., Zarządzeniem Burmistrza Nr OS.0050.57.2023 z dnia 12 października  2023r., 
Uchwałą nr LXIII/486/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia  31 października 2023r., Zarządzeniem Burmistrza 
Nr OS.0050.60.2023 z dnia 15 listopada  2023 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 dochody budżetu  na  2023 rok zwiększa się  o kwotę 582 674,26 zł,  tj. do  kwoty 62 317 
389,76 zł z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 235 574,26 zł, tj. do kwoty 33 050 280,66 zł. 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 347 100,00 zł, tj. do kwoty 29 267 109,10 zł 

2. W § 2 ust. 1 wydatki  budżetu  na  2023 rok  zwiększa się  o kwotę 461 435,26 zł,  tj.  do  kwoty 74 147 
759,57 zł  z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 114 335,26 zł, tj. do kwoty 34 767 276,73 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 347 100,00 zł, tj. do kwoty 39 380 482,84 zł. 

3. W  załączniku  Nr 1 do  uchwały budżetowej określającym  dochody budżetu  wprowadza  się 
następujące zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W  załączniku  Nr 2 do  uchwały budżetowej określającym  wydatki  budżetu  wprowadza  się 
następujące zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej określającym  dochody i wydatki budżetu gminy związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi przepisami 
wprowadza się następujące zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: "Planowany deficyt w wysokości 11 830 369,81 zł 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



1) zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4 548 023,53 zł, 

2) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 424 633,79 zł, 

3) środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizacje programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 184 455,00 zł, 

4) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 600 000,00  zł, 

5) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 073 257,49 zł." 

7. § 4 uchwały budżetowej otrzymuję nowe brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych 
przychodów budżetu w wysokości 21 412 085,42 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4" 

8. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów 
budżetu w wysokości 9 581 715,61 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 4". 

9. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej przedstawiający przychody i rozchody budżetu otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. W załączniku  nr 7 do uchwały budżetowej  dokonuje się  zmian  w wykazie zadań majątkowych  na 
2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

11. W załączniku  nr  8 do  uchwały budżetowej  dokonuje  się  zmian  w wykazie  przedsięwzięć  
realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok zgodnie  z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

12. W załączniku nr 10 do uchwały budżetowej dokonuję się zmian w planie środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19  oraz  wydatków  nimi  finansowanych  na  rok 2023 przeznaczonych  na 
realizacje zadań własnych" zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

13. W załączniku Nr 11 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian w planie środków z Funduszu Pomocy 
oraz  wydatków  nimi  finansowanych  na  rok  2023 zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia  i podlega  publikacji w Dzienniku  Urzędowym. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

/-/Wacław Zwoniarkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1  do Uchwały Nr LXV/497/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2023 rok
Zmiany w planie dochodów  budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 578 837,46 8 000,00 3 586 837,46

01095 Pozostała działalność 1 578 837,46 8 000,00 1 586 837,46

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 8 000,00 8 000,00

600 Transport i łączność 7 586 541,34 347 100,00 7 933 641,34

60016 Drogi publiczne gminne 5 345 187,08 347 100,00 5 692 287,08

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 652 900,00 347 100,00 5 000 000,00

750 Administracja publiczna 142 339,73 16,26 142 355,99

75095 Pozostała działalność 123,73 16,26 139,99

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

123,73 16,26 139,99

758 Różne rozliczenia 14 795 574,52 140 272,00 14 935 846,52

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

6 138 010,00 13 650,00 6 151 660,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 138 010,00 13 650,00 6 151 660,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 931 602,95 121 239,00 2 052 841,95

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 931 602,95 121 239,00 2 052 841,95

75814 Różne rozliczenia finansowe 226 907,57 5 383,00 232 290,57

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

43 153,91 5 383,00 48 536,91

801 Oświata i wychowanie 5 002 201,17 49 684,00 5 051 885,17

80195 Pozostała działalność 0,00 49 684,00 49 684,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 9 937,00 9 937,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 39 747,00 39 747,00

852 Pomoc społeczna 1 560 643,36 7 000,00 1 567 643,36

85295 Pozostała działalność 67 988,00 7 000,00 74 988,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 000,00 7 000,00

855 Rodzina 3 564 858,00 30 602,00 3 595 460,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 500 981,00 30 102,00 3 531 083,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 477 981,00 30 102,00 3 508 083,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 866,00 500,00 63 366,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 866,00 500,00 63 366,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 87 000,00 0,00 87 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 80 000,00 80 000,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 80 000,00 80 000,00

92195 Pozostała działalność 80 000,00 -80 000,00 0,00

2730

Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez użytkowników
zabytków niebędących jednostkami budżetowymi na
finansowanie i dofinansowanie prac remontowych i
konserwatorskich przy tych zabytkach

80 000,00 -80 000,00 0,00

Razem: 61 734 715,50 582 674,26 62 317 389,76

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2  do Uchwały Nr LXV/497/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2023 rok
Zmiany w planie wydatków  budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 477 227,78 364 586,68 9 841 814,46

60016 Drogi publiczne gminne 6 530 626,13 379 781,59 6 910 407,72

4270 Zakup usług remontowych 83 513,32 15 194,91 98 708,23

4300 Zakup usług pozostałych 137 986,45 17 486,68 155 473,13

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 652 900,00 347 100,00 5 000 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 25 194,91 -15 194,91 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 194,91 -15 194,91 10 000,00

750 Administracja publiczna 4 577 083,27 16,26 4 577 099,53

75095 Pozostała działalność 407 411,26 16,26 407 427,52

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

123,73 16,26 139,99

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 297 800,00 0,00 1 297 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 114 800,00 0,00 1 114 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128 240,00 -5 000,00 123 240,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 5 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 745 143,54 78 717,00 22 823 860,54

80101 Szkoły podstawowe 16 916 783,04 13 650,00 16 930 433,04

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 169 492,60 13 650,00 4 183 142,60

80104 Przedszkola 3 311 309,97 10 000,00 3 321 309,97

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

95 000,00 10 000,00 105 000,00

80195 Pozostała działalność 159 764,00 55 067,00 214 831,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 49 684,00 49 684,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

28 311,69 3 602,89 31 914,58

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

11 799,82 1 519,00 13 318,82

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 025,49 261,11 2 286,60

852 Pomoc społeczna 3 049 307,17 12 600,00 3 061 907,17

85203 Ośrodki wsparcia 1 410 645,46 0,00 1 410 645,46

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 341,65 6 455,00 96 796,65

4220 Zakup środków żywności 112 115,28 -2 000,00 110 115,28

4260 Zakup energii 24 414,09 -3 000,00 21 414,09

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -300,00 2 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -155,00 1 345,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 500,00 -1 000,00 3 500,00

85295 Pozostała działalność 67 988,00 12 600,00 80 588,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 12 600,00 12 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 98 680,00 -5 600,00 93 080,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 98 680,00 -5 600,00 93 080,00

3240 Stypendia dla uczniów 98 680,00 -5 600,00 93 080,00

855 Rodzina 3 741 434,00 30 602,00 3 772 036,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 480 981,00 30 102,00 3 511 083,00

3110 Świadczenia społeczne 3 012 443,92 29 225,24 3 041 669,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 154,37 500,00 13 654,37

4300 Zakup usług pozostałych 23 600,97 376,76 23 977,73

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 866,00 500,00 63 366,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 62 866,00 500,00 63 366,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 679 564,81 -9 486,68 1 670 078,13

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 342 255,29 -9 486,68 1 332 768,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 001,25 1 001,25

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 143,46 143,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 -1 144,71 5 855,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195 046,74 -13 211,41 181 835,33

4270 Zakup usług remontowych 80 187,93 3 724,73 83 912,66

926 Kultura fizyczna 214 550,00 -10 000,00 204 550,00

92601 Obiekty sportowe 126 000,00 -10 000,00 116 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 -10 000,00 33 000,00

Razem: 73 686 324,31 461 435,26 74 147 759,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3  do Uchwały Nr LXV/497/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2023 rok

Zmiany w planie dochodów budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych
ustawami w 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 544 858,00 30 602,00 3 575 460,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 480 981,00 30 102,00 3 511 083,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 477 981,00 30 102,00 3 508 083,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 866,00 500,00 63 366,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

62 866,00 500,00 63 366,00

Razem: 6 203 623,39 30 602,00 6 234 225,39

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3  do Uchwały Nr LXV/497/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmiany uchwały  budżetowej na 2023 rok

Zmiany w planie wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych
ustawami w 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 544 858,00 30 602,00 3 575 460,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 480 981,00 30 102,00 3 511 083,00

3110 Świadczenia społeczne 3 012 443,92 29 225,24 3 041 669,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 154,37 500,00 13 654,37

4300 Zakup usług pozostałych 23 600,97 376,76 23 977,73

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

62 866,00 500,00 63 366,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 62 866,00 500,00 63 366,00

Razem: 6 203 623,39 30 602,00 6 234 225,39

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr  LXV/497/2023  

Rady Miejskiej DĄBIE 
z dnia 28 listopada 2023 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów w 2023 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 
zmianie 

903 Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 4 548 023,53 0,00 4 548 023,53 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 424 633,79 0,00 424 633,79 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

184 455,00 0,00 184 455,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 060 311,60 
-

121 239,00 8 939 072,60 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 3 715 900,50 0,00 3 715 900,50 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 

Razem 21 533 324,42 
-

121 239,00 21 412 085,42 

 

Paragraf Źródło rozchodów 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 3 473 071,08 0,00 3 473 071,08 
965 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 
991 Udzielone pożyczki i kredyty 3 553 000,00 0,00 3 553 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 555 644,53 0,00 1 555 644,53 

Razem 9 581 715,61 0,00 9 581 715,61 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik nr 5  do Uchwały Nr LXV/497/2023 Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały  budżetowej na 2023 rok
Zmiany w planie wydatków majątkowych  budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 347 100,008 786 176,84 9 133 276,84

60016 Drogi publiczne gminne 347 100,00 6 552 226,366 205 126,36

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 652 900,00 347 100,00 5 000 000,00

Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dąbie 4 652 900,00 347 100,00 5 000 000,00

39 033 382,84 39 380 482,84347 100,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LXV/497/2023 
Rady Miejskiej  Dąbiu z dnia 28 listopada 2023 roku 

                                                                w sprawie zmiany  uchwały budżetowej  na 2023 rok 
 

 
ZMIANY PLANU  WYDATKÓW FUNDUSZU SOŁECKIEGO DLA POSZCZEGÓLNYCH 

SOŁECTW W 2023 ROKU 
 

Lp. Nazwa 
sołectwa 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Przedsięwzięcie Plan na 
2023 rok 

Zmiana planu Plan po 
zmianie 

921 92109 § 
4210 
 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 
 
 

17 613,48 
 
 
 

0,00 17 613,48 
 
 
 

1. Augustynów 

921 92109 § 
4170 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (umowa  
zlecenie) 

0,00 0,00 0,00 

921 92109 § 
4210 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 

7 586,68 
 
 

-3 724,73 3 861,95 
 
 
 

921 92109 § 
4260 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (energia 
elektryczna) 
 

1 500,00 
 

0,00 1 500,00 
 

921 92109 § 
4300 

9 000,00 0,00 9 000,00 

2. Chruścin 

921 92109 § 
4270 

 
Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 0,00 3 724,73 3 724,73 

3. Chełmno 
Parcele  

700 70005 § 
6050 

Zagospodarowanie 
terenu wokół Ośrodka 
Zdrowia  w Chełmnie 
Wieś, przedsięwzięcie 
wspólne realizowane 
przez dwa sołectwa 

17 508,32 
 
 

0,00 17 508,32 
 

4. Chełmno Wieś 700 70005 § 
6050 
 
 
 
 

Zagospodarowanie 
terenu wokół Ośrodka 
Zdrowia w Chełmnie 
Wieś, przedsięwzięcie 
wspólne realizowane 
przez dwa sołectwa 
 
 

26 627,34 
 
 
 
 
 

0,00 26 627,34 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



921 92109 § 
4260 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (energia 
elektryczna) 

2 080,00 0,00 2 080,00 

921 92109 § 
4210 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 

23 042,98 0,00 23 042,98 5. Cichmiana  

921 92109 § 
4300 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

1 353,00 0,00 1 353,00 

921 92109 § 
4270 

Remont świetlicy 
wiejskiej 

11 821,74 0,00 11 821,74 

921 92109 § 
4300 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej – montaż 
klimatyzatora 

8 000,00 0,00 8 000,00 

6. Domanin 

921 92109 § 
4210 

wkład własny przy 
realizacji projektu 
„DOPOSAŻENIE 
ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W 
MIEJSCOWOŚCI  
DOMANIN” z 
Programu 
Wielkopolska 
Odnowa Wsi szansą 
dla aktywnych 
sołectw 

0,00 0,00 0,00 

921 92109 § 
4210 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 

16 009,35 
 
 
 
 

0,00 
 
 
 
 
 

16 009,35 
 

7. 
 
 
 
 
 
 

Gaj 
 
 

921 92109 § 
4260 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (energia 
elektryczna) 

500,00 0,00 500,00 

8. Grabina 921 92109 § 
6050 
 
 
 
 
 
 

Wkład własny przy 
realizacji 
przedsięwzięcia 
realizowanego wraz z 
udziałem środków z 
programu 
"Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+" konkurs 
Pięknieje Wielkopolska 
Wieś - Modernizacja 

17 666,06 
 
 
 
 
 
 

0,00 17 666,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2



świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Grabina 
Wielka 

921 92109 § 
4210 
 
 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 
 

6 298,01 
 
 
 
 

0,00 6 298,01 
 
 
 
 

921 92109 § 
4270 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

4 000,00 0,00 4 000,00 

9. Karszew 

921 92109 § 
6050 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

13 046,42 0,00 13 046,42 

921 92109 § 
4210 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 

10 823,79 
 
 
 
 

0,00 10 823,79 
 
 
 
 

921 92109 § 
4170 

7 000,00 - 1 144,71 5 855,29 

921 92109 § 
4110 

0,00 1 001,25 1 001,25 

10. Krzykosy Bród 

921 92109 § 
4120 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (umowa  
zlecenie) 

0,00 143,46 143,46 

600 60016 § 
4270 
 
 

Remont drogi gminnej 
 
 
 

13 717,61 
 
 
 

0,00 13 717,61 
 
 
 

11. Kupinin 

754 75412 § 
4210 

Zakup wyposażenia dla 
OSP w Karszewie 

5 000,00 0,00 5 000,00 

600 60016 § 
4300 

Utrzymanie dróg 
gminnych  

3 000,00 0,00 3 000,00 

921 92109 § 
4210         

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

16 220,25 0,00 16 220,25 

12. Krzewo 

921 92109 § 
4300      

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej 

811,80 0,00 811,80 

921 92109 § 
6050 
 
 
 

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Lutomirowie 
(montaż 
klimatyzatorów) 
 
 

5 648,52 
 
 
 
 

0,00 5 648,52 
 
 
 
 

13. Lutomirów 

921 92109 § 
4210 

wkład własny przy 
realizacji projektu 
„DOPOSAŻENIE 
ŚWIETLICY 
WIEJSKIEJ W 

8 000,00  0,00 8 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 3



MIEJSCOWOŚCI  
LUTOMIRÓW” z 
Programu 
Wielkopolska 
Odnowa Wsi szansą 
dla aktywnych 
sołectw 

921 92109 § 
4260 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (energia 
elektryczna) 

600,00 0,00 600,00 

14. Lisice 921 92109 § 
6050 

Wkład własny przy 
realizacji 
przedsięwzięcia 
realizowanego wraz z 
udziałem środków z 
programu 
"Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+" konkurs 
Pięknieje Wielkopolska 
Wieś - Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Lisice.  
 

21 609,37 0,00 21 609,37 

600 60016 § 
4270 
 
 

Remont drogi gminnej 
 
 
 

16 796,99 
 
 
 

0,00 16 796,99 
 
 
 

15. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ladorudz 

921 92195 § 
4220 
 

Pobudzanie aktywności 
obywatelskiej oraz 
upowszechnianie idei 
samorządowej, piknik 
dla dzieci. 

1 500,00 0,00 1 500,00 

921 92109 § 
4260 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (energia 
elektryczna) 

500,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 500,00 
 
 
 
 
 
 
 

921 92109 § 
6050 
 

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Majdanach 
(montaż klimatyzatorów 

11 600,00 
 

0,00 11 600,00 
 

16. Majdany 

921 92109 § 
4270 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej  

0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 4



921 92109 § 
4300 

Utwardzenie terenu 
wokół świetlicy  
 

6 249,56 0,00 6 249,56 

600 60016 § 
4210 
 
 
 

Zakup materiałów na 
naprawę drogi 
 
 
 
 

3 000,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 3 000,00 
 
 
 
 
 
 
 

600 60016 § 
4300 
 
 
 

Usługa dowozu  
materiałów do naprawy 
drógi 
 
 
 
 

2 987,17 0,00 2 987,17 

921 92109 § 
4210         
 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 
 

2 323,00 0,00 2 323,00 

17. Rzuchów 

921 92109 § 
6050 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (Zakup 
urządzeń na plac 
zabaw przy świetlicy 
wiejskiej w Rzuchowie ) 

24 550,80 0,00 24 550,80 

600 60016 § 
4270 
 
                 
 
 
 

Remont drogi gminnej 
 
 
 
 
 

16 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 16 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

921 92109 § 
4210 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup opału) 

1 269,46 0,00 1 269,46 

921 92109 § 
4260 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (płata za 
energia elektryczna) 
 
 

1 500,00 
 

0,00 1 500,00 
 

18. Rośle  

921 92109 § 
4300 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (wywóz 
nieczystości) 

526,50 0,00 526,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 5



19. Tarnówka 
Duża 

921 92109 § 
6050 
 

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Tarnówce 
Wiesiołowskiej, 
przedsięwzięcie 
wspólne realizowane 
przez trzy sołectwa 

16 509,35 0,00 16 509,35 

20. Tarnówka 
Wiesiołowska 

921 92109 § 
6050     

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Tarnówce 
Wiesiołowskiej 
realizowane przez trzy 
sołectwa 

19 506,27 0,00 19 506,27 

600 60016 § 
4300 

Remont drogi gminnej 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 

0,00 
 
 
 
 
 
 

600 60016 § 
4300 

Utrzymanie dróg 
gminnych  

0,00 
 

17 486,68 
 

   17 486,68 
 

921 92109 § 
4260 
 

 
Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (opłaty za 
wodę i prąd) 
 
 

600,00 
 

0,00 600,00 
 

21. Wiesiołów 

921 92109 § 
4210 
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 

17 486,68 -17 486,68 0,00 

22. Zalesie 921 92109 § 
6050 

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej w Tarnówce 
Wiesiołowskiej, 
przedsięwzięcie 
wspólne realizowane 
przez trzy sołectwa 

21 399,06 0,00 21 399,06 

600 60004 § 
4300 

Montaż wiaty 
przystankowej  

15 194,91 
 

-15 194,91 0,00 
 

23. Baranowiec 

600 60016 § 
4270 

Remont dróg gminnych 0,00 15 194,91 15 194,91 

24. Sobótka 921 92109 § 
4210 
 
                  
 

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (zakup 
materiałów i 
wyposażenia) 
 
 
 
 

8 273,06 
 

0,00 8 273,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 6



921 92109 § 
4270 
 
 

Remont świetlicy 
wiejskiej  
 

9 366,19 
 

0,00 9 366,19 
 

921 92109 § 
4260    

Utrzymanie świetlicy 
wiejskiej (energia 
elektryczna) 

500,00 0,00 500,00 

 Razem   473 723,72 0,00 473 723,72 
 
 
 
 
 Zestawienie ogółem wg klasyfikacji budżetowej  
 
dział rozdział paragraf kwota 

600 60004 4300 0,00 zł 
600 60016 4210 3 000,00 zł 
600 60016 4300 23 473,85 zł 
600 60016 4270 61 709,51 zł 
700 70005 6050 44 135,66 zł 
754 75412 4210 5 000,00 zł 
921 92109 4110 1 001,25 
921 92109 4120 143,46 
921 92109 4170 5 855,29 zł 
921 92109 4270 28 912,66 zł 
921 92109 4210 113 735,33 zł 
921 92109 4260 7 780,00 zł 
921 92109 4300 25 940,86 zł 
921 92109 6050 151 535,85 zł 
921 92195 4220 1 500,00 zł 
Razem 473 723,72 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 7



                                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LXV/497/2023                                 
                                                                                                                                                               Rady Miejskiej w Dąbiu  z dnia 28 listopada 2023 roku 
                                                                                                                                                                          w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok                                       
      
 
 

I. Plan środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2023 przeznaczonych na realizacje zadań 
 z zakresu administracji rządowej. 

Lp Nazwa działania  Jednostka 
odpowiedzialna lub 
koordynująca  

§  Plan Przychodów Zmiana planu Plan po 
zmianie 

1. Zwrot dotacji pobranej w nadmiernej 
wysokości – dodatek  węglowy 

Urząd Miejski w Dąbiu 905 258 825,39 0,00 258 825,39 

Razem 258 825,39 0,00 258 825,39 
Lp Nazwa działania  Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca  

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej  

Plan dochodów Zmiana planu Plan po 
zmianie 

1. Wypłata dodatku węglowego MOPS Dąbie 85395§ 2180 148 696,50 0,00 148 696,50 

2. Wypłata dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych  

MOPS Dąbie 85395§ 2180 5 100,00 0,00 5 100,00 

Razem 153 796,50 0,00 
 

153 796,50 

Lp Nazwa działania  Jednostka 
odpowiedzialna lub 
koordynująca  

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej  

Plan wydatków Zmiana planu Plan po 
zmianie 

1. Zwrot dotacji pobranej w nadmiernej 
wysokości – dodatek  węglowy  

Urząd Miejski w Dąbiu 85395 § 2950 258 825,39            0,00 258 825,39 

85395 § 3110 5 000,00 0,00 5 000,00 2 Wypłata dodatku węglowego dla 
gospodarstw domowych  

MOPS Dąbie 

85395 § 4210 100,00 0,00 100,00 

3. Wypłata dodatku węglowego  MOPS Dąbie 85395 § 3110 147 000,00 0,00 147 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



85395 § 4210 1 420,50 0,00 1 420,50 
85395 § 4300 276,00 0,00 276,00 
85395 §  4410 0,00 0,00 0,00 

Razem 412 621,89            0,00 412 621,89 
 

   
  II.    Plan środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2023 przeznaczonych na realizacje zadań            
           własnych 

Lp Nazwa działania  Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca  

Rozdział, § klasyfikacji 
budżetowej 

Plan Dochodów Zmiana planu  Plan po zmianie 

1. Przebudowa drogi powiatowej ul. 3 –
go Maja w Dąbiu 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

60014 § 6370 2 070 000,00 0,00 2 070 000,00 

2, Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Dąbie 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

60016 § 6370 4 652 900,00 347 100,00 5 000 000,00 

3. Adaptacja pomieszczeń dla 
Przedszkola Miejskiego w Dąbiu - 

etap II 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

80104 § 6370 1 447 513,34 0,00 1 447 513,34 

4. „ Modernizacja infrastruktury 
edukacyjnej Szkoły Podstawowej w 

Dąbiu” 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

80101 § 6370 3 052 486,66 0,00 3 052 486,66 

5. Budowa Stacji Uzdatniania wody w m. 
Dąbie  

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

90001 § 6370 3 705 000,00 0,00 3 705 000,00 

6. Uporządkowanie gospodarki 
wodociągowej w m. Dąbie 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

90001 § 6370 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00 

7. Objecie przez gminę Dąbie udziałów 
w spółce z o.o. Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa  

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

70021 § 6090 0,00 0,00 0,00 

RAZEM 20 627 900,00      347 100,00 20 975 000,00 

Lp. Nazwa działania  Jednostka 
odpowiedzialna lub 

Rozdział, § klasyfikacji 
budżetowej 

Plan wydatków Zmiana planu  Plan po zmianie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2



 
 

 

koordynująca  

1. Przebudowa drogi powiatowej ul. 3 –
go Maja w Dąbiu 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

60014 § 6370 2 070 000,00 0,00 2 070 000,00 

2 Budowa i modernizacja infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Dąbie 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

60016 § 6370 4 652 900,00 347 100,00 5 000 000,00 

3. Adaptacja pomieszczeń dla 
Przedszkola Miejskiego w Dąbiu - 

etap II 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

80104 § 6370 1 447 513,34 0,00 1 447 513,34 

4. „Modernizacja infrastruktury 
edukacyjnej Szkoły Podstawowej w 

Dąbiu” 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

80101 § 6370 3 052 486,66  0,00 3 052 486,66 

5. Budowa Stacji Uzdatniania wody w m. 
Dąbie  

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

90001 § 6370 3 705 000,00 0,00 3 705 000,00 

6. Uporządkowanie gospodarki 
wodociągowej w m. Dąbie 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

90001 § 6370 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00 

7. Objecie przez gminę Dąbie udziałów 
w spółce z o.o. Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa  

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

70021 § 6090 0,00 0,00 0,00 

                      RAZEM  20 627 900,00     347 100,00 20 975 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 3



 
 

                                                                              Załącznik Nr  8 do Uchwały Nr LXV/497/2023 
Rady Miejskiej w Dąbiu z dnia 28 listopada  2023 roku 

                                                                                                                                                                       w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na rok 2023 
 

I.  Zmiana Planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2023 przeznaczonych na 
realizacje zadań z zakresu administracji rządowej. 

 
 
Lp. Nazwa działania  Jednostka 

odpowiedzialna 
lub koordynująca  

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej 

Plan 
dochodów 

Zmiana 
planu 

Plan po zmianie 

1. Środki z Funduszu Pomocy na 
potwierdzenie profilu zaufanego  

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

75095 § 2100 23,20 0,00 23,20 

2. Środki z Funduszu Pomocy na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 

marca 2022 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

w Dąbiu 

85295§ 2100 67 568,00 0,00 67 568,00 

3. Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie świadczenia 300 + koszty 

obsługi” 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

w Dąbiu 

85395§ 2100 3 672,00 0,00 3 672,00 

4. Środki z Funduszu Pomocy - Nadanie 
nr PESEL 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

75095 § 2100 100,53 16,26 116,79 

RAZEM 71 363,73 16,26 71 379,99 

Lp. Nazwa działania  
 
 
 
 

Jednostka 
odpowiedzialna 

lub koordynująca  

Rozdział, § 
klasyfikacji 
budżetowej  

Plan 
wydatków  

Zmiana 
planu 

 
Plan po zmianie 

 

1. Środki z Funduszu Pomocy na 
potwierdzenie profilu zaufanego 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

75095 § 4740 
 

23,20 0,00 23,20 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



85295§ 3280 67 360,00 0,00 67 360,00 2. Środki z Funduszu Pomocy na 
podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 

marca 2022 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

w Dąbiu 
85295 § 4350 208,00 0,00 208,00 

85395§ 3290 3 600,00 0,00 3 600,00 3. Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie świadczenia 300 + koszty 

obsługi” 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

w Dąbiu 
85395 § 4350 72,00 0,00 72,00 

4. Środki z Funduszu Pomocy - Nadanie nr 
PESEL 

Urząd Miejski w 
Dąbiu 

75095 § 4740 100,53 16,26 116,79 

                    RAZEM  71 363,73 16,26 71 379,99 

II.  Zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi finansowanych na rok 2022 przeznaczonych na 
realizacje zadań własnych. 
 
Lp. Nazwa działania  Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca  

Rozdział, § klasyfikacji 
budżetowej 

Plan dochodów Zmiana planu  Plan po zmianie  

1. Wsparcie JST w 
realizacji 

dodatkowych zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem , 
wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

Szkoły Podstawowe  75814 § 2100 43 153,91 
 

5 383,00 48 536,91 
 

2. Środki z Funduszu 
Pomocy na 

zapewnienie posiłku 
dla dzieci i  młodzieży  

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

w Dąbiu 

85295 § 2100 420,00 0,00 420,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2



RAZEM 43 573,91 
 

 

5 383,00 48 956,91 
 

Lp. Nazwa działania  Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca  

Rozdział, § klasyfikacji 
budżetowej  

Plan wydatków  Zmiana planu  Plan po zmianie  

80195 § 4750 11 799,82  1 519,00 13 318,82 

80195 § 4350 28 311,69 3 602,89 31 914,58 

80195 § 4850 2 025,49 261,11 2 286,60 

80195 § 4370 0,00 0,00 0,00 

80195 § 4860 0,00 0,00 0,00 

80153 § 4370 10,06 0,00 10,06 

1. Wsparcie JST w 
realizacji 

dodatkowych zadań 
oświatowych 
związanych z 
kształceniem , 
wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi 
obywatelami Ukrain 

Szkoły Podstawowe  

80153 § 4860 1 006,85 0,00 1 006,85 

2. Środki z Funduszu 
Pomocy na 

zapewnienie posiłku 
dla dzieci i  młodzieży  

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

w Dąbiu 

85295 § 3290 420,00 0,00 420,00 

                    RAZEM  43 573,91 
 

 

5 383,00 48 956,91 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr LXV/497/2023 

Rady Miejskiej DĄBIE  
z dnia 28 listopada 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

DOCHODY 
Dochody budżetu DĄBIE na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 582 674,26 zł do kwoty 62 317 389,76 
zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 235 574,26 zł do kwoty 33 050 280,66 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 347 100,00 zł do kwoty 29 267 109,10 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” 
wprowadza się dochody w kwocie 121 239,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 30 102,00 zł do kwoty 2 816 083,00 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 500,00 zł do kwoty 48 366,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych” wprowadza się dochody w 
kwocie 80 000,00 zł; 

● dział 852, rozdział 85295 § 2030 zwiększono dotacje o kwotę  7 000,00 zł z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku osobom pozbawionym  oraz na dożywianie dzieci. 

● zwiększono środki z funduszu pomocy  o kwotę 16,26 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań 
wynikających z art. 4 ustawy 12 marca 2022 roku - nadanie nr PESEL. 

● zwiększono środki z funduszu pomocy  o kwotę 5 383,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań 
oświatowych. 

● dział 801, rozdział 80195 § 2440, § 0970  zwiększono środki z funduszu Edukacji Finansowej o 
kwotę 39 747,00 zł  przeznaczeniem realizacje zadania w ramach programu Ministra Finansów 
pod nazwą "Lekcje o finansach". 

● dział 010, rozdział 01095 § 2710 zwiększono środki o kwotę 8000,00 zł  z przeznaczeniem na 
realizacje zadania po nazwą "Doposażenie świetlicy wiejskiej w Lutomirowie", Umowa Nr DR 
481/2023 z 15 listopada 2023 roku. 

● pismem Nr ST3/475.2.17.2023.9g z dnia 24 listopada zwiększono środki  o kwotę 13 650,00 zł - 
środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 1



kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli  zwalnianych w szkołach i placówkach 
oświatowych w trybie art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. 

● dział 600, rozdział 60016 § 6370 zwiększono środki pochodzące z Polskiego Ładu o kwotę 347 
100,00 zł. 

 
Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu przez użytkowników zabytków 
niebędących jednostkami budżetowymi na finansowanie i dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich przy tych zabytkach” wprowadza się dochody w kwocie 80 000,00 zł; 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu DĄBIE na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 461 435,26 zł do kwoty 74 147 759,57 
zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 114 335,26 zł do kwoty 34 767 276,73 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 347 100,00 zł do kwoty 39 380 482,84 zł. 
● Zmieniono fundusz sołecki wsi Baranowiec, Chruścin, Wiesiołów oraz Krzykosy. 
● Dokonano zmian w rozdziale 85203. 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu DĄBIE na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 121 239,00 zł do kwoty 21 412 
085,42 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
121 239,00 zł do kwoty 8 939 072,60 zł 

Podsumowanie zmian przychodów DĄBIE przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 9 060 311,60 -121 239,00 8 939 072,60 

 
ROZCHODY 
Rozchody budżetu DĄBIE na rok 2023 nie uległy zmianie. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 565C6A31-A830-4F6B-BA88-EB56EDBF04D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXV/497/2023 RADY MIEJSKIEJ W DĄBIU z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	pkt 3 w § 1 ust. 6
	pkt 4 w § 1 ust. 6
	pkt 5 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


